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RECEITA RS RS DESPESA RS RS
RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA 492.878,40
! ' 6.219.765,30
CONTRIBUICOES 209800 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0219765.50
RECEITA PATRIMONIAL 216.408,70 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 90D
RECEITA DE SERVIGOS 53.918,60
TRANSFERENCIAS CORRENTES 13.076.183,80 SUB TOTAL 11.417.491,70
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 79.199,50
(R) DEDUGOES DO FUNDEB -1.930.687 00 SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 572.508,30

SUB TOTAL

TOTAL

11.990.000,00

11.990.000,00

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 572.508,30
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS 10.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.390.000,00

SUB TOTAL 2.400.000,00
TOTAL 2.972.508,30
RESUMO

RECEITAS CORRENTES 13.920.687,00

DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE -1.930.687,00

RECEITAS DE CAPITAL 2.400.000,00
TOTAL DE RECEITAS 14.390.000,00
TOTAL 14.390.000,00

TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA

11.990.000,00

SUB TOTAL

RESERVA DE CONTINGENCIA
TOTAL

2.727.357,00
104.900,00
2.832.257,00
140.251,30
2.972.508,30

RESUMO

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL DE DESPESA

TOTAL

11.417.491,70
2.832.257,00
140.251,30

14.390.000,00

14.390.000,00
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