## PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU



RUA JOSE LETIZIO, 556 - CNPJ:01572597/0001-01

Orçamento Programa - Exercício de 2019

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

(Inc.II, §1°, Art.2°)

Página 1 LEI ORDINÁRIA Nº 601, DE 29/10/2018

Anexo 01

RECEITA	R\$	R\$
RECEITAS CORRENTES		
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MEL	.HORIA 492.878,40	
CONTRIBUIÇÕES	2.098,00	
RECEITA PATRIMONIAL	216.408,70	
RECEITA DE SERVIÇOS	53.918,60	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	13.076.183,80	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	79.199,50	
(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB	-1.930.687,00	
SUB TOTAL		11.990.000,00
TOTAL		11.990.000,00
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE		572.508,30
RECEITAS DE CAPITAL		072.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	10.000,00	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.390.000,00	
SUB TOTAL		2.400.000,00
TOTAL		2.972.508,30
RESUMO		
RECEITAS CORRENTES	13.920.687,00	
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-1.930.687,00	
RECEITAS DE CAPITAL	2.400.000,00	
TOTAL DE RECEITAS	·	14.390.000,00
TOTAL		14.390.000,00

DESPESA	R\$	R\$
DESPESAS CORRENTES		
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.219.765,30	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	5.197.726,40	
SUB TOTAL		11.417.491,70
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE		572.508,30
TOTAL		11.990.000,00
DESPESAS DE CAPITAL		
INVESTIMENTOS	2.727.357,00	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	104.900,00	
SUB TOTAL		2.832.257,00
RESERVA DE CONTINGENCIA		140.251,30
TOTAL		2.972.508,30
RESUMO		
DESPESAS CORRENTES	11.417.491,70	
DESPESAS DE CAPITAL	2.832.257,00	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	140. <u>251,</u> ;	
TOTAL DE DESPESA		14.390.000,00
TOTAL		14.390.000,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU



RUA JOSE LETIZIO, 556 - CNPJ:01572597/0001-01 Orçamento Programa - Exercício de 2019

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (Inc.II, §1°, Art.2°)

Anexo 01

LEI ORDINÁRIA Nº 601, DE 29/10/2018

MAURÍLIO TAVONI JUNIOR PREFEITO MUNICIPAL 101.802.398-48

SELMA DIAS CONTADOR 084.859.918-77 Página 2